
5658 Onsdag den 28. maj 2008 (F 36) 

dehandel meget højt. Vi mener også, at det på 
lidt længere sigt vil vise sig, at man med de nye 
politikredse, som er meget mere slagkraftige, 
med uddannelse af politifolk, med analyse, i 
meget højere grad vil kunne få afsløret bagmæn- 
dene. Men det er klart, at politiet må fokusere på 
opklaringen af forbrydelserne, og det er ikke al- 
tid rart for dem, som kommer i søgelyset. 

Kl. 19:13 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Kirsten Brosbøl for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:13 
Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg synes faktisk, det er ret tydeligt, at den nu- 
værende integrationsminister ikke er den mini- 
ster, der tidligere har deltaget i de folketingsde- 
batter, vi har haft, om menneskehandel. Når 
man kan stå på talerstolen i dag og sige, at det er 
den nuværende regering, som har været front- 
kæmper for, at vi skulle have udvidet beskyttel- 
sesperioden, må jeg bare sige, at så har man altså 
ikke fulgt ret godt med i debatten dengang. 

Hvis den nuværende integrationsminister 
havde været til stede de gange, hvor vi har dis- 
kuteret udvidelse af beskyttelsesperioden, ville 
hun vide, at den daværende regering og den da- 
værende minister gang på gang afviste, at det 
var nødvendigt at udvide perioden fra de 30 da- 
ge. Det var udelukkende på baggrund af et mas- 
sivt pres fra oppositionen, at man så overbød 
med de 100 dage. Men det kan vi jo nok ikke bli- 
ve enige om i dag. 

Det, jeg bare vil bede ministeren om at be- 
kræfte, er, at der jo er forskel på at diskutere, 
hvor lang beskyttelsesperioden skal være, og så 
det, som ligger i det forslag til vedtagelse, som 
vi har fremsat, nemlig om der skal være mulig- 
hed for opholdstilladelse i Danmark, hvis man 
vurderer, at det simpelt hen er til fare for kvin- 
den at blive sendt ud af landet. 

Ministeren blander altså tingene sammen, når 
hun siger, at vi snakker om beskyttelsesperioden 
på 100 dage, eller hvor lang den nu skal være. 
(Den fg. formand (Jens Vibjerg): Ja tak). Det, vi er 
optaget af, er, at vi får en diskussion om ... 

Kl. 19:14 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak! Tiden er godt og vel gået. 

Så er det ministeren. 

Kl. 19:14 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg tror godt, jeg kan tillade mig at sige, at det er 
spørgeren, der nu blander tre forskellige ting 
godt og grundigt sammen. 

Jeg har helt klart forklaret, hvad de 100 dages 
refleksionsperiode betyder, nemlig at der skal 
være ordentlig tid til en forberedt hjemsendelse 
og også med forberedelser i hjemlandet, hvis det 
er muligt. 

Hvad forslaget til vedtagelse præcis går ud 
på, må de partier, der står bag, jo vide noget 
bedre end mig, men jeg er i hvert fald imod, at 
der skabes et særligt opholdsgrundlag nu. Det 
må jeg sige. 

Når spørgerne taler om fare for den pågæl- 
dendes liv, må jeg jo bare sige, at hvis man er 
forfulgt af grunde, som er nævnt i flygtninge- 
konventionen, behøves der ikke et nyt opholds- 
grundlag; det er allerede til stede, og man kan 
søge om asyl i Danmark. 

Kl. 19:15 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det fru Kirsten Brosbøl for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 19:15 
Kirsten Brosbøl (S): 
Ministeren blev i sin replik nu her ved med at 
henvise til de 100 dage, og at kvinderne jo ikke 
ønsker det, så hvorfor overhovedet diskutere et 
opholdsgrundlag. 

Der er vores påstand i hvert fald, at grunden 
til, at mange af kvinderne fraskriver sig denne 
beskyttelsesperiode, jo netop er, at de ikke kan 
se noget perspektiv i egentlig at få den hjælp, de 
har behov for, fordi de netop, når de tager imod 
den her beskyttelsesperiode på 100 dage, skal 
skrive under på, at de vil samarbejde om forbe- 
redt hjemsendelse. Det er lige præcis det, der er 
problemet, og derfor afviser mange af de her 
kvinder overhovedet at tage imod vores hjælp, 
og så kan vi heller ikke give dem den forberedte 
hjemsendelse. Derfor siger vi altså på forhånd: 
Hvis I ikke kan det, tager vi altså overhovedet 
ikke noget ansvar for, hvad der sker med jer, når 
I rejser ud af landet. 

Det synes jeg sådan set er et meget, meget al- 
vorligt problem, som ministeren skulle tage lidt 
mere alvorligt end bare at komme med lidt be- 
skyldninger om, at vi i oppositionen ikke tager 
det her problem alvorligt. Ærlig talt, det synes 
jeg simpelt hen ikke er rimeligt. 


